Endorsed: No endorsement. 
DesQription: 611 x 44" with a folded foot c 11 deep: the 

seal tag is affixed by passing it through two 
slits cut through the folded foot and a fifth 
slit cut through-the fold in the bottom of the 
foot. The capitular sealy in green waxp is 
almost entire, but without a secretum. The hand 
is an upright oney with strongly emphasised 
ascenders. 

2. Agreement between the'Prior'and chapter of St. Andrews and Gillemort 
sco1oc of Tarland - 1222. 

NLS 15.1-18 no. 27- 

CYROGRLPUM: 
000 Anno ab incarnationem. domini .M, cc , xxii . facta eat 

hec conventio inter dominum ., G . priorem sancti andree et 
conventuz eiusdem, loci ex-parte uns, . et Gillemor scoloc de 
Tarvalent hominem. eorum ligium et nativum ex altera, - Videli- 
cet quod'ibidem-. -G. tanquam eorum nativus et ligius homo de 
eorum lioentia. erit cum domino -J. filio bone memorie .M 
quondam comitis de Mar quamdiu-ipsi priori et conventui 

- 394 - 

- 395 - 

placuerit . ita quod idem .G. et eius liberi cum tots, 
eo: nim substantia sine alicuius contradictione vel aliquo 
impedimento cum dictis priori et conventui placuerit ad 
ipsos tamquam nativi homines sui revertentur . quibus locum 
congruum ad habitandum bona fide assignavit- et si idem . 
G. vel eius liberi per annum vel amplius cum dicto domino 

-J- moram fecerint '. annuitim solvent idem .G. vel eius 
liberi in recognitionem homagii sui memoratis priori et con- 
ventui . unam libram cere in assumptionem beate marie . et 
quia idem . G. sigillum proprium non habuit conventionem 
istam sigillo dicti domini .J. filio .M comitis de Mar 
fecit signari - ad maiorem. etiam securitatem prefatus .G. 
taotis sacrosanctis iuravit se conv. entionem istam bona fide 
et sine contradictione aliqua fideliter servatunim . Hiis 
testibus . Domino.. D. filio -M- quondam comes de Mar 
Domino .J. fratre eius Domino .P. de Malevill vicecomes 
Aberdonensis . Domino .R de stradhehin . Beldin iudice de 
ferne . Willelmo capellano, de Tarvalent - Adam de Cussenin 
Maldovenin MacKelledared . Killeserf de Rotheven. 

Endorsed: Conventio inter priorem et conventum Sancti 
Andree et Gilmor scoloc. 1222. 

Note: Printed in A. B. Ill. iiq 18-19. 
Description: Chirograph 5 V1 x5 e" at widest point. The -Y4 Y4 

folded foot is now open. The seal tag (missing) 
was affixed by a single slit cut through both 
sides of the folded foot. The hand is an uprightp 
clearg undecorated charter hand. Slightly ruled. 

3. The 
-prior and chapter of St. Andrews confirm Bishop Bernham's